Dispensável, Art. 75, Inciso II, Lei 14.133/2021, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos
autos  para  a  contratação  da  empresa:   M  N  NOGUEIRA
INFORMÁTICA LTDA - EPP.  CNPJ: 07.610.338/0001-04 no valor de
R$ 4.188,00 (quatro mil cento e oitenta e oito reais). Referente ao
objeto solicitado por esta Câmara para Aquisição de caixa de som
amplificada portátil, bebedouro do tipo gelágua de bancada e HD
externo destinados a atender às necessidades da Câmara Municipal
de Marcelino Vieira/RN.
RATIFICO a Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso VIII